
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑ ΠΑ

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ
* * *

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΙΠιΡΕΣΙΩΝ
Τμήμα Προμηθειών

Πλατεία Αγ. Τίτου, τέρμα οδού Αχ. Μάρκου, 731 32 Χανιά

Χανιά. 2..2,..:"".2,..:-:-: 12-
Αρ. Πρωτ.: .~ .';\.~.ιl

Γενικές Πληροφορίες: ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Τηλέφωνα: 2821 037016,37067,37049 * Fax: 28210-37075

Email: prom@mail.tuc.gr

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ

Πρόχειρου Ανοικτού Διαγωνισμού για την μίσθωση λεωφορείων για την μεταφορά των φοιτητών
του Ιδρύματος από τα Χανιά προς τους χώρους εκπαίδευσης στη Γαλλική Σχολή και στην
Πολυτεχνειούπολη και αντιστρόφως, για το χρονικό διάστημα τριών (3) μηνών και με δυνατότητα
παράτασης.

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Των 1268/82, Ν. 545/77,641/77, 1351/83, 1400/83, 1404/83 και της λοιπής Νομοθεσίας

που ισχύει για το Πολυτεχνείο Κρήτης.
2. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/74 όπως ισχύει σήμερα και του Ν. 1797/88.
3. Του Π.Δ. 118/2007, των Ν. 2083/92 & 2286/95 και τις λοιπές ισχύουσες διατάξεις «περί

προμηθειών κ.λ.π.»,.
4. Την από 21-9-2011 Φ.2/109003/ΙΒ Απόφαση του Υπουργείου Παιδείας δια βίου Μάθησης

και Θρησκευμάτων.
5. Την από 14-2-2012 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του Πολυτεχνείου Κρήτης

(πρακτικά της 368ης συνεδρίασης).

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ

Πρόχειρο Ανοικτό Διαγωνισμό (άνευ δημοσίευσης) για την μίσθωση λεωφορείων για την μεταφορά
των φοιτητών του Ιδρύματος από τα Χανιά προς τους χώρους εκπαίδευσης στη Γαλλική Σχολή και
στην Πολυτεχνειούπολη και αντιστρόφως, για το χρονικό διάστημα τριών (3) μηνών και με
δυνατότητα παράτασης.

Ο Διαγωνισμός θα γίνει στα γραφεία του Πολυτεχνείου Κρήτης στα Χανιά Πλατεία Αγ. Τίτου,

, δ'Α' Μ' , Πλ' Φλ' Ι_~-\'L 'τερμα ο ου γιου αρκου - κτιριο α αιων υ ακων στις ι+ ημερα

r'1rε.t'n.-~ και ώρα 08:30 π.μ.

ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ
Οι φοιτητές θα μπορούν να μετακινούνται από και προς την Γαλλική Σχολή & την
Πολυτεχνειούπολη κατά τις εργάσιμες ημέρες της εβδομάδας, πλην της περιόδου των διακοπών
του Πάσχα, χρησιμοποιώντας δέκα (1Ο) απ' ευθείας δρομολόγια με την ένδειξη «ΠΟΛ ΥΤΕΧΝΕΙΟ»
τα οποία αναλαμβάνει να δρομολογήσει ο Ανάδοχος. Τα δρομολόγια αυτά θα αναχωρούν από
Χανιά στις 8.00, 8.45, 9.45, 10.45, 11.45, 12.45, 13.45, 16.30, 17.45, 18.45, 19.45' και θ9..-----ι
ακολουθούν τη διαδρομή Εθνική Τράπεζα επί της πλατείας Αγοράς, Ανδρέα Παπανδρέου, Ηρώών. /

...... .' : .. ,' '. 1 .. ' .. , . '::f-//

mailto:prom@mail.tuc.gr




Πολυτεχνείου, Ακρωτηρίου, είσοδος στην Πολυτεχνειούπολη, διέλευση του εσωτερικού δακτυλίου
και επιστροφή στα Χανιά. Τα δρομολόγια των λεωφορείων μπορούν να τροποποιούνται με κοινή
συμφωνία των συμβαλλομένων.
Η προμήθεια καυσίμων, πρόσληψη και απασχόληση του αναγκαίου και κατάλληλου για την κίνηση
των λεωφορείων προσωπικού, γίνονται με ευθύνη και δαπάνη του Αναδόχου.
Η αποκατάσταση ζημιών ή φθορών από τη χρήση, βαρύνουν τον Ανάδοχο.

ΠPOYΠOΛOΓlΣMOΣ
Ο συνολικός προϋπολογισμός της δαπάνης είναι μέχρι δέκα πέντε χιλιάδες εκατό πενήντα ΕΥΡΩ
(€ 15.150,00), στο οποίο ποσό συμπεριλαμβάνεται και ο Φ.Π.Α. 13%.

ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ
Όσοι επιθυμούν να λάβουν μέρος στό διαγωνισμό πρέπει να καταθέσουν ή να αποστείλουν με
οποιοδήποτε τρόπο αλλά με δική τους αποκλειστικά ευθύνη για την εμπρόθεσμη κατάθεση
ενώπιον της Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού μέχρι τις ..1::.3.::.Ι .2......... και την ώρα
έναρξης του Διαγωνισμού (τέλος προθεσμίας) στα γραφεία του Πολυτεχνείου Κρήτης στα Χανιά
(Οικονομική Υπηρεσία, Πλατεία Αγ. Τίτου, τέρμα οδού Αγ. Μάρκου)

Προσφορά
1. Για το σύνολο των μεταφορών των φοιτητών για το διάστημα τριών (3) μηνών και για

έντεκα (11) διαδρομές με επιστροφή ημερησίως από Δευτέρα έως Παρασκευή.
2. Για κάρτα απεριορίστων διαδρομών που θα περιλαμβάνει:

- Τα δρομολόγια από Χανιά, Εθνική Τράπεζα, Πολυτεχνειούπολη και αντίστροφα.
- Μία διαδρομή επιλογής του φοιτητή από τα αστικά δρομολόγια του ΚΤΕΛ Χανίων
ανάλογα με την διεύθυνση κατοικίας του.
- Την διαδρομή από Χανιά προς Νοσοκομείο και αντίστροφα.

Ο προσφέρων θεωρείται ότι αποδέχεται πλήρως και ανεπιφυλάκτως όλους του όρους της
διακήρυξης.

ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ
Η κατακύρωση του αποτελέσματος του διαγωνισμού θα γίνει από το Πολυτεχνείο Κρήτης το οποίο
διατηρεί το δικαίωμα να εγκρίνει ή να απορρίψει το αποτέλεσμα ή να ματαιώσει ή να επαναλάβει το
Διαγωνισμό σταθμίζοντας τα συμφέροντα και τις ανάγκες του Πολυτεχνείου χωρίς να έχουν
δικαίωμα αποζημίωσης όσοι πήραν μέρος σ' αυτόν.

Ο ανάδοχος στον οποίο θα κατακυρωθεί ο διαγωνισμός είναι υποχρεωμένος μέσα σε (1Ο) ημέρες
από την ημέρα που θα πάρει την σχετική πρόσκληση να παρουσιαστεί στα γραφεία του
Πολυτεχνείου για την υπογραφή της σύμβασης αλλιώς μπορεί να κηρυχθεί έκπτωτος.

Η Σύμβαση θα ισχύει για τρεις (3) μήνες με δυνατότητα παράτασης για επιπλέον τρεις (3) μήνες.
Σε περίπτωση αθέτησης των όρων της Σύμβασης ή σε περίπτωση που ο Ανάδοχος δεν
ανταποκρίνεται, κατά την κρίση της Υπηρεσίας, απόλυτα στις υποχρεώσεις που απορρέουν από
τους όρους της Σύμβασης ή δεν συμμορφώνεται προς τις υποδείξεις των αρμοδίων υπηρεσιών
του Πολυτεχνείου Κρήτης για τον έλεγχο και την εύρυθμη και άψογη τήρηση των κανόνων
ασφαλείας για τη μεταφορά των φοιτητών, το Πολυτεχνείο διατηρεί το δικαίωμα να λύσει
μονομερώς τη Σύμβαση. '

ΔIΟIΚΗΤιΚΕΣ ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ:
1. Κατά της διακήρυξης του διαγωνισμού, της συμμετοχής προμηθευτή σε αυτόν και της
διενέργειάς του, έως και την κατακυρωτική απόφαση, επιτρέπεται ένσταση για λόγους νομιμότητας
και ουσίας (ενδικοφανής προσφυγή).
Με την ένσταση που ασκείται κατά της κατακυρωτικής απόφασης επιτρέπεται και η προβολή
λόγων που αφορούν την πληρότητα και νομιμότητα των δικαιολογητικών, τα οποία προσκομίζει ο

2

....





,",

προσφέρων προς τον οποίον πρόκειται να γίνει η κατακύρωση δυνάμει των άρθρων 6, 8 και 8 α
του Π.Δ. 118/2007.
2. Οι ανωτέρω ενστάσεις υποβάλλονται εγγράφως ως εξής:
α) Κατά της διακήρυξης του διαγωνισμού:
(1) Στον ανοικτό διαγωνισμό, μέσα στο μισό του χρονικού διαστήματος από τη δημοσίευση της
διακήρυξης μέχρι την ημερομηνία λήξεως της προθεσμίας υποβολής των προσφορών. Για τον
καθορισμό της προθεσμίας αυτής συνυπολογίζονται και οι ημερομηνίες της δημοσίευσης και της
υποβολής των προσφορών.
Η ένσταση εξετάζεται από το αρμόδιο γνωμοδοτικό συλλογικό όργανο και το αποφασίζον όργανο
εκδίδει την σχετική απόφασή του το αργότερο πέντε (5) εργάσιμες ημέρες πριν από την διενέργεια
του διαγωνισμού.
β) Κατά των πράξεων ή παραλείψεων της αναθέτουσας αρχής που αφορούν την συμμετοχή
οποιουδήποτε προμηθευτή στον διαγωνισμό ή την διενέργεια του διαγωνισμού ως προς τη
διαδικασία παραλς.ιβής και αποσφράγισης των προσφορών, κατά τη διάρκεια διεξαγωγής του ιδίου
του διαγωνισμού και εντός της επόμενης εργάσιμης ημέρας από αυτήν κατά την οποία ο
ενιστάμενος έλαβε γνώση του σχετικού φακέλου.
Η ένσταση αυτή δεν επιφέρει αναβολή ή διακοπή του διαγωνισμού, αλλά εξετάζεται κατά την
αξιολόγηση των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού από το αρμόδιο συλλογικό όργανο και εκδίδεται
η σχετική απόφαση μετά από γνωμοδότηση αυτού.
Η ένσταση κατά της συμμετοχής προμηθευτή στο διαγωνισμό κοινοποιείται υποχρεωτικά σε αυτόν
κατά του οποίου στρέφεται, εντός δύο (2) ημερών από της υποβΟλής της.
γ) Κατά της διενέργειας του διαγωνισμού έως και την κατακυρωτική απόφαση, μέσα σε χρονικό
διάστημα τριών (3) εργασίμων ημερών, αφότου ο ενδιαφερόμενος προμηθευτής έλαβε γνώση της
σχετικής πράξεως ή παραλείψεως της αναθέτουσας αρχής.
Η ένσταση αυτή κοινοποιείται υποχρεωτικά, εντός δύο (2) ημερών από την υπΟβολή της, σε αυτόν
κατά του οποίου στρέφεται. Η ένσταση εξετάζεται από το αρμόδιο γνωμοδοτικό συλλογικό όργανο
και το αποφασίζον όργανο εκδίδει την σχετική απόφασή του το αργότερο σε δέκα (1Ο) εργάσιμες
ημέρες από την λήξη της προθεσμίας υποβολής ενστάσεων.
δ) Εκτός των ανωτέρω περιπτώσεων, κατά της κατακυρωτικής απόφασης, όσον αφορά τη
νομιμότητα και πληρότητα των δικαιολογητικών των άρθρων 6, 8 και 8 α του παρόντος
Π.δ./τος, μέσα σε χρονικό διάστημα τριών (3) εργασίμων ημερών, αφότου ο ενδιαφερόμενος
προμηθευτής έλαβε γνώση της ανωτέρω κατακυρωτικής απόφασης και των ως άνω
δικαιολογητικών.
Η ένσταση αυτή κοινοποιείται υποχρεωτικά, εντός δύο (2) ημερών από την υποβολή της στον
μειοδότη κατά του οποίου στρέφεται. Η ένσταση εξετάζεται από το αρμόδιο γνωμοδοτικό
συλλογικό όργανο και το αποφασίζον όργανο εκδίδει την σχετική απόφασή του το αργότερο σε
δέκα (1Ο) εργάσιμες ημέρες από την λήξη της ανωτέρω τριημέρου προθεσμίας.
3. Ενστάσεις που υποβάλλονται για οποιουσδήποτε άλλους λόγους, εκτός από τους
προαναφερόμενους, δεν γίνονται δεκτές.
4. Η σχετική απόφαση επί της ενστάσεως κοινοποιείται στους ενιστάμενους χωρίς υπαίτια
καθυστέρηση της Υπηρεσίας. Οι ενιστάμενοι λαμβάνουν πλήρη γνώση της σχετικής απόφασης,
μετά την κοινοποίηση του σώματός της σε αυτούς, από την αναθέτουσα αρχή, με φροντίδα τους
5. Ο προμηθευτής μπορεί κατά των αποφάσεων που επιβάλλουν σε βάρος του κυρώσεις δυνάμει
των άρθρων 18, 20, 26, 32, 33, 34 και 39 του παρόντος Π.δ./τος να υποβάλει προσφυγή για
λόγους νομιμότητας και ουσίας μέσα σε ανατρεπτική προθεσμία τριάντα (30) ημερών, από την
ημερομηνία που έλαβε γνώση της σχετικής απόφασης από την αναθέτουσα αρχή.
Επί της προσφυγής, αποφασίζει το αρμόδιος Υπουργός ή το αρμόδιο για την διοίκηση του φορέα
όργανο, ύστερα από γνωμοδότηση του αρμόδιου συλλογικού οργάνου.
Η εν λόγω απόφαση δεν επιδέχεται προσβολή με άλλη οιασδήποτε φύσεως διοικητική προσφυγή.
6. Για το παραδεκτό της άσκησης ένστασης σύμφωνα με τις παραγράφους 1 και 2, προσκομίζεται
παράβολο κατάθεσης υπέρ του Δημοσίου ποσού ίσου με το 0,10 επί τοις εκατό (0,10%) επί της
προϋπολογισμένης αξίας του υπό προμήθεια είδους, το ύψος του οποίου δεν μπορεί να είναι
μικρότερο των χιλίων (1.000) και μεγαλύτερο των πέντε χιλιάδων (5.000) ευρώ. Το παράβολο
αποτελεί δημόσιο έσοδο και καταχωρείται στον κωδικό αριθμό εισόδου (ΚΑ.Ε.) 3741 (<<παράβολα
από κάθε αιτία»). Με κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Ανάπτυξης
μπορεί να αναπροσαρμόζονται το ποσοστό του παράβολου και το ύψoς~ων ανωτ' 70σών. [Η
παρ. 6 προστέθηκε με το άρθρο 35 του ν. 3377/2005 (Α' 202)].

3 r/
'.... ~~-~..





ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ - ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΕΙΣ
Τονανάδοχο βαρύνουν:
α) Κράτηση 3,1% για τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών, υπέρ του Μ.Τ.Π.Υ. και λοιπών ταμείων.
β) Επίσης με την παρ. 7 του άρθρου 5 του Ν. 2187/94 (ΦΕΚ 16018-2-94), στον ανάδοχο γίνεται
παρακράτηση φόρου 8% επί της καθαρής αξίας των μεταφορών.
Το Πολυτεχνείο Κρήτης βαρύνει ο ΦΠΑ 13% (εντός του πλαισίου του προϋπολογισμού των €
15.150,00).

ΠΛΗΡΩΜΗ
Η πληρωμή των μεταφορών στον ανάδοχο θα γίνει μέσα στο πρώτο δεκαπενθήμερο του
επόμενου μήνα μετά τη βεβαίωση καλής εκτέλεσης του έργου, απ' την αρμόδια Επιτροπή
Παραλαβής με χρηματικό ένταλμα του Πολυτεχνείου που θα εκδοθεί με βάση το τιμολόγιο του
αναδόχου και θα θεωρηθεί από την αρμόδια υπηρεσία του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ
Το κείμενο της διακήρυξης είναι ισχυρότερο από κάθε άλλο κείμενο σχετικά με το διαγωνισμό,
εκτός από προφανή σφάλματα ή παραδρομές.

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007, καθώς και των Ν.
2083/92, 2286/95, οι οποίες και εφαρμόζονται για θέματα που δε ρυθμίζονται με την παρούσα
διακήρυξη.

Ο ανάδοχος αναφορικά με τη σύμβαση υπάγεται στην αρμοδιότητα των δικαστηρίων Χανίων.

Προ της υπογραφής της σύμβασης ο ανάδοχος υποχρεούται να προσκομίσει εγγυητική επιστολή
καλής εκτέλεσηςτων όρων της σύμβασης, 10% της καθαρής αξίας της ανωτέρω προμήθειας που
του ανατέθηκε (χωρίς το ΦΠΑ) σε ΕΥΡΩ η διάρκεια της οποίας θα λήγει δύο (2) μήνες μετά τον
προβλεπόμενο από την Σύμβαση χρόνο, φόρτωσης-παράδοσης και η οποία θα παραμείνει μέχρι
την πλήρη εκτέλεση της σύμβασης ως εγγύηση για την καλή εκτέλεση αυτής.

Η παρούσα διακήρυξη να επικολληθεί στον πίνακα των ανακοινώσεων της εισόδου του
Πολυτεχνείου Κρήτης και να δημοσιευθεί περίληψη σε μία τουλάχιστον καθημερινή εφημερίδα των
Χανίων και δύο τουλάχιστον οικονομικές εφημερίδες της Αθήνας.

Η παρούσα να αποσταλεί στα αρμόδια Επιμελητήρια, τους σχετικούς συνδέσμους κ.λ.π.

Η παρούσα διακήρυξη παραδίδεται στους ενδιαφερόμενους μέχρι και την προηγούμενη της
ημερομηνίας διενέργειας του διαγωνισμού, χωρίς οικονομική επιβάρυνση.

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται για περισσότερες πληροφορίες κάθε μέρα τις ώρες
εργασίας Δημοσίων Υπηρεσιών στα γραφεία του Πολυτεχνείου Κρήτης στα Χανιά, Οικονομική
Υπηρεσία, Πλατεία Αγ. Τίτου, τέρμα οδού Αγ. Μάρκου (Τμήμα Προμηθειών) τηλ. 2821 Ο 37016,
37067 & 37049 ..

4




	00000001
	00000003
	00000005
	00000007

